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PROGRAM ZAJĘĆ DLA OSÓB BEZROBOTNYCH, W TYM 

DOTKNIĘTYCH PROBLEMEM UZALEśNIEŃ I PRZEMOCY DOMOWEJ 

REALIZOWANY W KLUBIE INTEGRACJI SPOŁECZNEJ MIEJSKIEGO 

OŚRODKA POMOCY RODZINIE W KONINIE 

W OKRESIE KWIECIEŃ 2016r. -– GRUDZIEŃ 2019r. 

 

WPROWADZENIE I OPIS PROBLEMU  

 

Klub Integracji Społecznej został uruchomiony na podstawie Zarządzenia Nr 415/IV/2006 

Prezydenta Miasta Konina z dnia 18 maja 2006 roku. 

Zadaniem Klubu jest przede wszystkim aktywizacja osób bezrobotnych. Klub Integracji 

Społecznej funkcjonuje w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie, 

a głównym celem jego działalności jest reintegracja zawodowa i społeczna osób długotrwale 

bezrobotnych, a takŜe osób dotkniętych innymi problemami z terenu Konina. 

Jak wynika z danych Powiatowego Urzędu Pracy i Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Koninie jednym z głównych problemów mieszkańców miasta jest problem bezrobocia. Na 

koniec 2015 roku liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 

z terenu Konina wynosiła 3.942 osób. Bezrobocie jest równieŜ głównym powodem ubiegania 

się o pomoc w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Koninie. W roku 2015 z pomocy 

społecznej realizowanej przez Ośrodek skorzystało ogółem 3.362 rodziny, w tym 2.173 

rodziny dotknięte problemem bezrobocia. Bezrobocie z uwagi na swoje następstwa jest 

obecnie jednym z najtrudniejszych problemów społeczno-ekonomicznych. Jest to zjawisko 

współzaleŜne od innych i prowadzące często do powstawania innych problemów, np. 

ubóstwa, alkoholizmu, a takŜe zakłócające prawidłowe funkcjonowanie rodziny i często 

prowadzące do przemocy domowej. Problem przemocy domowej jest takŜe jednym z coraz 

bardziej zauwaŜalnych zjawisk społecznych. Według danych Miejskiego Zespołu 

Interdyscyplinarnego - Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie w roku 2015 

załoŜonych zostało 137 formularzy „Niebieska Karta”, a procedurą „Niebieskie Karty” 

objętych było 285 rodzin. 

Niniejszy program wychodzi naprzeciw problemom osób bezrobotnych w tym dotkniętych 

przemocą domową i uzaleŜnieniami. Wpisuje się w załoŜenia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Mieszkańców Konina na lata 2015-2025 przyjętej Uchwałą Nr 903 
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Rady Miasta Konina z dnia 29.10.2014r. oraz w Program Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Miasta Konina na lata 2016 – 

2020 przyjęty Uchwałą Nr 250 Rady Miasta Konina z dnia 27.01.2016r. 

 

Mając na uwadze potrzeby mieszkańców Konina i opierając się na powyŜszych dokumentach, 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie opracował program zajęć dla osób 

bezrobotnych, w tym dotkniętych problemem uzaleŜnień i przemocy domowej, realizowany 

w Klubie Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie. 

 

CEL GŁÓWNY PROGRAMU  

Odbudowanie zdolności do prawidłowego funkcjonowania rodziny poprzez zwiększenie 

kompetencji interpersonalnych i zawodowych osób bezrobotnych, w tym dotkniętych 

problemem uzaleŜnień i przemocy domowej. 

 

CELE SZCZEGÓŁOWE  

 

1. Poznanie technik radzenia sobie w sytuacji kryzysowej i wychodzenia z kryzysu. 

2. Działania o charakterze socjalnym, mające na celu indywidualną pomoc w rozwiązywaniu 

trudnych konfliktowych sytuacji rodzinnych. 

3. Budowanie pozytywnego myślenia, przełamanie stereotypów, poznanie własnych 

predyspozycji i mocnych stron. 

4. Złagodzenie skutków bezrobocia oraz towarzyszących mu problemów, zmotywowanie do 

aktywnego poszukiwania pracy. 

5. WyposaŜanie uczestników Klubu w umiejętności samodzielnego, aktywnego, 

efektywnego, poszukiwania pracy i promowania własnej osoby, ułatwianie zdobywania 

informacji  o wolnych miejscach pracy, kontaktów z innymi instytucjami świadczącymi 

usługi dla bezrobotnych, umoŜliwienie korzystania z indywidualnych porad 

specjalistycznych związanych z poruszaniem się na rynku pracy. 

6. UmoŜliwienie zdobycia nowych lub pogłębienie istniejących umiejętności kluczowych 

(nauka języków obcych, nauka obsługi komputera i Internetu). 

7. Edukacja dotycząca szkód zdrowotnych spowodowanych uzaleŜnieniami.  

 
 
Program modułu zajęciowego w Klubie Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Koninie dla osób bezrobotnych, w tym dotkniętych problemem uzaleŜnień 
i przemocy domowej. 
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Reintegracja społeczna 

 

Lp. Zadania do realizacji Odpowiedzialni za realizację 

1. Warsztaty z zakresu „Komunikacji  
i integracji”. 

Pedagog, psycholog Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Koninie lub w ramach 

współpracy z instytucjami 

2. Warsztat z zakresu „Asertywności  
i autoprezentacji”. 

Pedagog, psycholog Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Koninie lub w ramach 

współpracy z instytucjami 

3. Warsztat „Radzenia sobie ze stresem”. 
Pedagog, psycholog Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Koninie lub w ramach 
współpracy z instytucjami 

4. 
Profilaktyka zdrowotna, psychospołeczne 

aspekty zdrowia i choroby – zajęcia 
warsztatowe. 

Pedagog/terapeuta - pracownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie 

5. UzaleŜnienia i współuzaleŜnienia. 
Pedagog/terapeuta - pracownik Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie 

6. Przemoc - wykłady i warsztaty. 

Pracownik socjalny Sekcji Poradnictwa  
Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Koninie 

7. MoŜliwości uzyskania pomocy prawnej              
w przypadku występowania przemocy. 

Radca prawny Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Koninie 

8. Indywidualne spotkania z radcą prawnym. 
Radca prawny Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Rodzinie w Koninie 

9. 

Spotkanie z funkcjonariuszem Policji 
Komendy Miejskiej Policji w Koninie - 

formalne oraz praktyczne uwarunkowania 
interwencji funkcjonariuszy Policji 
w sytuacjach przemocy domowej, 

zagadnienia proceduralne. 

Funkcjonariusz Policji Komendy Miejskiej 
Policji w Koninie 

10. 
Spotkanie z kuratorem zawodowym  

z Wydziału Rodziny i Nieletnich Sądu 
Rejonowego w Koninie. 

Kurator zawodowy Sądu Rejonowego 
w Koninie 

11. 

Spotkanie informacyjne na temat 
moŜliwości korzystania  
z instytucjonalnych jak 

i oferowanych przez organizacje 
pozarządowe form wsparcia i pomocy. 

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Koninie 

12. Znaczenie i procedury zakładania 
Niebieskiej Karty. 

Członek Miejskiego Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

13. Spotkania grupy wsparcia dostosowane do 
potrzeb i problemów uczestników. 

Psycholog, pracownik socjalny Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie 

14. 

Propagowanie alternatywnych form 
spędzania czasu wolnego (zabawa  

z dziećmi, wspólne czytanie ksiąŜek, 
zajęcia sportowe, wyjście do kina). 

Pracownicy Klubu Integracji Społecznej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Koninie 
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Reintegracja zawodowa 

 

Lp. Zadania do realizacji Odpowiedzialni za realizację 

1.  Preferencje zawodowe, sporządzenie 
Indywidualnych Planów Działań. 

Specjalista reintegracji zawodowej Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie 

2. Warsztaty aktywnego poszukiwania pracy. 
Specjalista reintegracji zawodowej Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie 

3. Warsztaty dotyczące zakładania własnej 
działalności gospodarczej. 

Specjalista reintegracji zawodowej Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie lub 

w ramach współpracy z instytucjami 

4. Spotkanie na temat spółdzielczości 
socjalnej. 

Specjaliści z Wielkopolskiego Ośrodka 
Ekonomii Społecznej 

5. 

Dla osób chętnych i spełniających 
odpowiednie kryteria, moŜliwość wzięcia 
udziału w pracach społecznie uŜytecznych 

w jednostkach na terenie miasta. 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie 

6. 

Kursy podnoszące umiejętności kluczowe 
uczestników: 

- warsztaty językowe (język angielski) 
- kurs komputerowy. 

Studenci lub wykładowcy Państwowej WyŜszej 
Szkoły Zawodowej w Koninie, 

Informatyk – pracownik Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Rodzinie w Koninie 

 

PowyŜsze cele i działania mogą ulec modyfikacji w trakcie realizacji programu w zaleŜności 

od potrzeb i predyspozycji uczestników. 

ODBIORCY PROGRAMU  

Program skierowany jest dla osób bezrobotnych w tym dotkniętych problemem uzaleŜnień 

i przemocy domowej z terenu Konina. Osoby do programu kierowane byłyby przez 

terenowych pracowników socjalnych oraz pracowników Sekcji Poradnictwa Rodzinnego 

i Interwencji Kryzysowej na podstawie kontraktu socjalnego. 

Maksymalna liczba uczestników grupy biorącej udział w programie to 15 osób. 

Realizacja jednej edycji programu trwa od 6 m-cy do 1 roku. 

 

REALIZATOR PROGRAMU  

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie – Klub Integracji Społecznej. 

 

PARTNERZY W REALIZACJI PROGRAMU  

Instytucje i organizacje z terenu Konina oraz pozyskani wolontariusze. 

ZASIĘG 

Miasto Konin. 
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PLANOWANE EFEKTY  

– odbudowanie pozytywnego wizerunku własnej osoby i rodziny, 

– wzmocnienie poczucia własnej wartości, odkrycie swych mocnych stron 

i wykorzystywanie tej wiedzy w Ŝyciu codziennym, 

– złagodzenie psychologicznych skutków przemocy domowej, odzyskanie poczucia 

bezpieczeństwa przez uczestników programu, 

– poznanie mechanizmów powstawania sytuacji kryzysowej i nabycie umiejętności 

wychodzenia z niej, 

– nabycie umiejętności korzystania z instytucjonalnych form wsparcia i pomocy, 

– złagodzenie skutków bezrobocia i towarzyszących im problemów, 

– aktywizacja zawodowa uczestników zajęć Klubu Integracji Społecznej w efekcie mająca 

na celu zwiększenie moŜliwości uzyskania zatrudnienia,  

– podniesienie własnej atrakcyjności na rynku pracy, gotowość do podjęcia zatrudnienia, 

czynne uczestnictwo w Ŝyciu społeczności lokalnej.  

 

KOSZTY PROGRAMU  

Realizacja programu finansowana jest w ramach budŜetu jednostki organizacyjnej samorządu 

terytorialnego – Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie, a takŜe ze środków 

przeznaczonych na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.  

Niektóre zadania w ramach powyŜszego programu realizowane będą w ramach współpracy  

oraz wolontariatu - nie będą wymagały dodatkowych środków finansowych. 

 

MONITORING  I  EWALUACJA  

Monitorowanie wpływu prowadzonych zajęć na odzyskanie umiejętności prawidłowego 

funkcjonowania w rodzinie i społeczeństwie przez uczestników programu. Informacje 

uzyskane z powyŜszych działań będą wykorzystane do ewentualnych zmian w zajęciach 

realizowanych w ramach programu i kolejnej jego edycji. 

 

Program został opracowany przez: 
Katarzyna Grabowska 
Lila Kubicka 
Edyta Kitzman 
 

Konsultacje: 
Anna Kwaśniewska 

Luty 2016 


